公司向松桃苗族自治县迓驾镇晚森村开展扶贫开发和对口帮扶工作，并于 2020年 10月捐款

1万元人民币。

公司将继续关注困难群众，参与统战帮扶工作。同时着力于贫困地区实际需求、结合公司自

身优势资源，继续逐步有序开展扶贫工作。

2020 年年度报告

29 / 157

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 3

2.物资折款 0

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 0

二、分项投入

1.教育脱贫

其中：1.1资助贫困学生投入金额 2

1.2资助贫困学生人数（人） 0

1.3改善贫困地区教育资源投入金额 0

2.其他项目

其中：2.1项目个数（个） 0

2.2投入金额 1

2.3帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 0

2.4其他项目说明  对口帮扶，资金捐赠至松桃苗族自治县扶贫

开发办公室对口帮扶专户

三、所获奖项（内容、级别）

无

4. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

2021年，公司将继续关注困难群众，参与统战帮扶工作。着力于松桃苗族自治县迓驾镇晚森

村当地需求，结合公司自身优势资源，继续逐步有序开展扶贫工作。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司编制并披露了《晶方科技 2020年度社会责任报告》，详见 2021年 3月 27日上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

经核查，公司及子公司不属于苏州市环境保护局公布的《苏州市重点排污单位名单》中公示

的重点排污单位。报告期内被评为“苏州市区非国控企业环保信用评价-蓝色企业”。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

30 / 157

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

二、无限售条件流

通股份

229,679,455 100  45,935,891 45,935,891  91,871,782 321,551,237 100

1、人民币普通股 229,679,455 100  45,935,891 45,935,891  91,871,782 321,551,237 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数

229,679,455 100  45,935,891 45,935,891  91,871,782 321,551,237 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020年 4月 24日，公司 2019年年度股东大会审议通过了《关于 2019年度利润分配方案的

议案》，以方案实施前的公司总股本 229,679,455股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.1

元（含税），每股派送红股 0.2股，以资本公积金向全体股东每股转增 0.2股，共计派发现金红

利 22,967,945.5元，派送红股 45,935,891股，转增 45,935,891股，分配后总股本为 321,551,237

股。详见公司于上海证券交易所网站披露的《晶方科技 2019年年度权益分派实施公告》（公告编

号：临 2020-034）。

2020年 3月 27日，公司 2020年第一次临时股东大会审议通过了非公开发行股票相关事项。

2020年 7月 13日，公司非公开发行股票申请获得中国证监会发行审核委员会审核通过。2020年

7月 23日，公司收到中国证监会出具的《关于核准苏州晶方半导体科技股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可[2020]1514号）。截至 2020年 12月 28日止，公司共计募集货币资金

人民币 1,028,999,666.41元。公司已于 2021年 1 月 14日在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完毕本次发行新增股份 17,793,527股的登记托管及限售手续。详见公司于上海证券交